
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

31 августа 2020 г. № 500 

 

О рассмотрении представления  

Прокурора Должанского района 

Принято на 55-ом заседании 

Должанского районного Совета 

народных депутатов  пятого созыва 

 

Рассмотрев представление прокурора района от 27.07.2020 № 13-2020, 

руководствуясь Уставом Должанского района Орловской области, Должанский 

районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Утверждение реестра муниципальных служащих в соответствии  со 

ст.28 Положения о муниципальной службе Должанского района, утвержденного 

решением Должанского районного Совета народных депутатов от 28.02. 2008 № 

107, находится в компетенции администрации Должанского района.  Статьей 6 

Решения Должанского районного Совета народных депутатов от 12.12.2019 «О 

бюджете Должанского района Орловской области на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов», в соответствии с бюджетным законодательством,  

установлены особенности использования бюджетных ассигнований на 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления Должанского района 

Орловской области, и муниципальных казенных учреждений Должанского района 

Орловской области. В пункте 1 данной статьи определено, что администрация 

Должанского района Орловской области не вправе принимать решения, 

приводящие к увеличению в 2020 году численности муниципальных служащих 

Должанского района  Орловской области. 

2. Ответ на представление направить в прокуратуру района. 

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Должанского района. 

 

Глава   района                                                                                             В.М.Марахин 

 

 

 

 


